




Milí poutníci, tomičky a tomíci,

Kalendárium je tak trochu naší výkladní skříní. Ne snad, že by oddíly TOM pořádaly 
jen akce v Kalendáriu uvedené! Oddílový život v naší asociaci je o poznání pestřejší.

Platí ale, že útlá brožurka může našim oddílům i jejich příznivcům pomoci ve výběru 
zajímavého programu na víkend, že (snad) pomůže přilákat zájemce o Letní táborové 
školy, všelijaké veřejně přístupné výpravy a vycházky, bály a podobně.

S Kalendáriem po celý rok!

          Tomáš Novotný   
předseda Asociace TOM České republiky

- 1 -



- 2 -

1.1.2015 Novoroční sprintduatlon 16. roč.
místo Kralupy nad Vltavou  Okres Mělník, kraj STŘ

Běh - 375 metrů, kolo - 1500 metrů, běh - 375 metrů

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:30 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

10.1.2015 Tříkrálová Okoř 2015 47. roč.
místo Praha-Okoř-Roztoky  Okres Praha - západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
startuje u ZŠ v Praze 6, ul. V Nových Vokovicích a končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde 
na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turisté mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou 
se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat i 
na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 30 Kč



- 3 -

10.1.2015 Zimní sraz TOM na Ostravici 47. roč.
místo Ostravice - sruby Baníku Ostrava  Okres Frýdek-Místek, kraj MSK

Tradiční zimní sraz s veselými, odbornými i sportovními soutěžemi, připravenými zúčastněnými 
oddíly.

určeno pro žáky, vedoucí
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: NE

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel Moravskoslezská krajská rada Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius Ostrava

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 20 Kč

17.1.2015 Uzlařská regata 2015 32. roč.
místo Středisko volného času Ostrčilova, Ostrava  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Vážete 6 základních uzlů lépe než za 30 sekund? Určitě přijeďte a utkejte se s našimi nejlepšími  
uzlaři. Uzlařská regata v Ostravě je neformální mistrovství ČR!

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Moravskoslezská krajská rada Asociace TOM ČR,   

Jakub Glas; Moravská 105, Ostrava Zábřeh, 700 30
   @ 731289053 kubayz@tomhogan.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: NE   
ubytování ANO   Spí se ve třídách na zemi a k dispozici je sociální zázemí a vybavená kuchyňka.   

cena 30 Kč



- 4 -

24.1.2015 Tomácká zábava 11. roč.
místo Sokolovna Otrokovice  Okres Zlín, kraj ZL

Jedná se o už tradiční akci pro členy, podporovatele TOM 1419 a 1412 Otrokovice a nejen pro ně.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 20:00 hod.     Konec:  3:00  hod.
pořadatel TOM 1419 Otrokovice,   spolupořadatel: Michaela Lišková

Vladimír Beran; Čechova 1436, Otrokovice, 765 02
   @ 776875507 lada@tom1419.org
WWW http://www.tom1419.cz

Přihláška: ANO   do 20.1.2015
ubytování NE      

cena 100 Kč

31.1.2015 Zimní přechod Nedvězí 40. roč.
místo Kokořínsko  Okres Mělník, kraj STŘ

Pochod na Kokořínsku

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 100 Kč



- 5 -

31.1.2015 Sylvaťácký ples – ples plný zvířat 14. roč.
místo Katolický dům,  Ostrava - Poruba  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Turistický oddíl Sylvatik pořádá už 14. ročník svého tradičního plesu. Tak jako každý z našich plesů 
i tento bude tématicky laděn. Letos pořádáme zvířecí ples, proto zveme všechny koně, psy, kočky, 
mouchy i chameleony ke společně strávenému večeru.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  2:00  hod.
pořadatel TOM 4335 Sylvatik,   

Šimeček Vít
   @ 736688561 simeco@seznam.cz
WWW http://www.sylvatik.cz

Přihláška: ANO   do 15.1.2015
ubytování NE      

cena 130 Kč

6.-8.2.2015 Zimní zážitkový kurz 8. roč.
místo Tajné místo  Okres , kraj 

Náročná zimní akce v přírodě spojená s překonáváním překážek i počasí.

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel Moravskoslezská krajská rada Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 4302 Sirius Ostrava

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://www.tomici-msk.cz

Přihláška: ANO   do 20.1.2015
ubytování ANO   karimatka, stan   

cena 300 Kč
poznámka Akce určena jen pro účastníky podzimního zážitkového kurzu.



- 6 -

14.2.2015 Mistrovství v eskymování-Plzeňský,Karlovarský kraj 6. roč.
místo Plzeň  Okres Plzeň-město, kraj PLZ

Otevřené mistrovství kraje v eskymování, soutěží se ve 2 disciplínách (na čas a na počet) a v ka-
tegoriích K1 (muži, ženy, veteráni, veteránky, dívky, hoši, ml. děti), C1 a C2.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková
   @ 777832520 hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: ANO   do 12.2.2015
ubytování NE      

cena 50 Kč

15.2.2015 Uzlařská regata 19. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Soutěž ve vázání uzlů (6 základních), doplňkové soutěže - poslepu a play off.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:30 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: ANO   do info o účasti do 7.2.2015
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 7 -

21.2.2015 Turnaj v Pexesu 6. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Turnaj v klasické stolní hře Pexeso. Účastníci budou rozděleni do 4 věkových kategorii. Kategorie 
I - 3 - 6 let., Kategorie II - 7 - 9 let, Kategorie III - 10 - 14let, Kategorie IV - 15 let a více.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.   
pořadatel TOM 21202 Tuláci,   

Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 411 08
   @ 775668423 tulacisteti@seznam.cz
WWW http://www.tulacist.eu

Přihláška: ANO   do 14.2.2015
ubytování NE      

cena 20 Kč

21.2.2015 Zlaté trenky 19. roč.
místo Valašské Meziříčí  Okres Vsetín, kraj ZL

Po roce bude opět ve hře nejcennější relikvie sportovního světa. Jestli patříte mezi ty, kteří touží 
ponosit zlaté trenky a chcete o ně bojovat s ostatními soupeři ve hře RINGO, je tato akce určena 
právě pro vás.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 7312 Zlaté šípy

Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01
   @ 737373033 skocek@seznam.cz
WWW http://www.zlatesipy.cz

Přihláška: ANO   do 7. 2. 2015
ubytování NE      

cena 30 Kč



- 8 -

6.-8.3.2015 Školení vedoucích TOM - Čechy  roč.
místo Sloup v Čechách  Okres Česká Lípa, kraj LB

Školení pro všechny začínající vedoucí TOM.

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/vzdelavaci-akce

Přihláška: ANO   do 15.2.2015
ubytování ANO   Na postelích ve vlastních spacích pytlích.   

cena 400 Kč

7.3.2015 Festival Harryho Moučky 17. roč.

místo Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava-Přívoz,    
702 00  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Trávíte dlouhé zimní večery zpěvem, hrou a tancem? Přijďte se předvést na festival Harryho Moučky! 
Jsou vyhlášeny následující soutěžní kategorie:  hudební vystoupení a dramatické vystoupení. Čísla 
by neměla přesáhnout 20 minut. Zveme i nadšené diváky a účinkující prosíme o registraci na našem 
webu.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ

Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 596 134 723, 603 899 040 bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: ANO 
ubytování NE      

cena 20 Kč



- 9 -

13.-15.3.2015 Školení vedoucích TOM - Morava  roč.
místo Kamenka  Okres Opava, kraj MSK

Nutná podmínka pro získání dotací na tábor je vyškolený vedoucí. Asociace TOM má akreditaci 
MŠMT pro pořádání těchto školení nejen pro vlastní vedoucí, ale i pro zájemce z jiných sdružení.

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/vzdelavaci-akce

Přihláška: ANO   do 28.2.2015
ubytování ANO   Na postelích ve vlastním spacím pytli.   

cena 400 Kč

21.3.2015 Turistický závod-Středočeský kraj + soutěž ve stavbě stanu     19 roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický závod (www.turisticky-zavod.cz) - i pro veřejnost a neorganizované. Doprovodnou soutěží 
je soutěž ve stavbě a složení klasického stanu A.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: ANO   do do 15.3.15
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 10 -

21.3.2015 Otevírání Bečvy 19. roč.
místo Vsetín, Bečva před městskými lázněmi  Okres Vsetín, kraj ZL

O půl jedenácté je přivezen patron řeky Bečva, Bečvoch, který doveze klíč k zamknutí, a posléze 
okamžitému odemknutí řeky Bečva. Bečvocha doprovází fl otila lodí, které po zahájení, v případě 
dostatku vody, pokračují ve splutí cca 10 km do obce Bystřička.

určeno pro Akce je regionální (krajská) Veřejnost: ANO
Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  12:00  hod.

pořadatel TOM 19058 Skorci
Gabriela Hučíková; Bří. Hlaviců 146, Vsetín, 755 01

   @ 732678294 hucikova.gabriela@seznam.cz
WWW http://www.skorcivsetin.cz

Přihláška: NE    
ubytování NE      

cena 0 Kč

21.3.2015 Vítání jara 10. roč.
místo Čvachtalka- Pod Krásným Polem u potoka  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Každoročně uvítáme jaro na nám nejbližším tábořišti kousek od tramvajové zastávky Krásné Pole. 
Některé roky přijely i oddíly našeho odboru turistiky, jindy přijde jen náš oddíl. Celý den je věnován 
hrám a soutěžím jednotlivců.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4345 Paprsek,   spolupořadatel: odbor turistiky 113620  Krásné Pole

Karel Závadský; Ostrava - Krásné Pole, Družební 310/88, 725 26
   @ 725877188 kzavadsky@seznam.cz
WWW http://www.tompaprsek.com

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 11 -

28.3.2015 Krajský závod TZ  roč.
místo Orlová, základní škola,Školní 862  Okres Karviná, kraj MSK

Jedná se o první kolo krajského poháru Turistického závodu. Akce je otevřená všem zájemcům z řad 
dětí, mládeže i dospělých. Závodu se mohou zúčastnit jak jednotlivci (toužící postoupit do vyšších 
kol), tak dvojice mladších dětí nebo mladší dítě s doprovodem staršího či dospělého. Prezence je na 
základní škole, závod bude probíhat v blízkém lesoparku. Bližší informace budou v propozicích na 
webu oddílu či na stránkách turistického závodu   www-turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 2607 Střelka,   spolupořadatel: KČT Orlová

Eva Vilhelmová; F.S.Tůmy 1231, Orlová- Lutyně, 735 14
   @ 731912868 eva.vilhelmova@seznam.cz
WWW http://kct-orlova.webnode.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 40 Kč
poznámka Přihlášky nejsou povinné, ale jsou vítané.

28.3.2015 Do Okoře bez oře 44. roč.
místo Kralupy - Zákolany - Okoř  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod, cyklojízda, geokešingová trasa, běžecká turistika, rodinná turistika.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 20 Kč



- 12 -

28.3.2015 Otvírání řeky Úhlavy  roč.
místo Přeštice  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

Slavnostní Otvírání řeky Úhlavy v Přešticích, soutěže a hry pro děti, táborák, zpívání.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková
   @ 777832520 hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 50 Kč

29.3.2015 Cimrman by se divil 17. roč.
místo Jiráskovo divadlo v České Lípě  Okres Česká Lípa, kraj LB

Divadelní festival dětských amatérských vystoupení nejen oddílů Asociace TOM v opravdovém 
divadle s opravdovým publikem.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1007 CHIPPEWA

Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01
   @ 775975713 zdenek.smida@gmail.com
WWW http://http://tom-chippewa.cz/

Přihláška: ANO   do 28.2.2015
ubytování ANO   karimatka, spacák   

cena 40 Kč



- 13 -

duben 2015 Čištění řeky Svratky 1. roč.
místo řeka Svratka  v Brně  Okres Brno-město, kraj JHM

Od brněnské přehrady směrem do Pisárek pojede část účastníků akce na lodích a část půjde po 
břehu pěšky. Cestou budou  sbírat odpad, který se v řece  během zimy nahromadil.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení:  
pořadatel TOM 411 Racek

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
   @ 737291883 jirka@vodak-sport.cz
WWW http://www.kayak.cz/racek

Přihláška: ANO   
ubytování NE      

cena 0 Kč

3.-6.4.2015 Velikonoce na kole i pěšky 34. roč.
místo Čeřínek  Okres Jihlava, kraj V

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení:  
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OTKČT KTL Brno

Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 15.3.2015
ubytování ANO   ubytovna   

cena 600 Kč



- 14 -

4.4.2015 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty 37. roč.
místo Nivnice  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Turistický oddíl mládeže Nivnice pořádá 37. ročník turistického pochodu  „Vandrácká 50 přes Bílé 
Karpaty“. Datum: sobota 5. 4. 2014 Trasy: 20 km - Nivnice – Hrabina – Březová rozcestí (K3) – 
Nivnice. Jedna kontrola: Březová, rozcestí – oplatky, teplý čaj. Startovné 30,-Kč 35 km- Nivnice – 
Hrabina – Velká Javořina (K1)– Květná – Nová Hora – Březová rozcestí (K3) -Nivnice. Dvě kontroly: 
na první (Holubiho chata) chléb se sádlem a cibulí, čaj, na druhé oplatky, čaj. Startovné 40,- Kč. 46 
km – Nivnice – Hrabina – Velká Javořina (K1) – Květná – Velký Lopeník – Malý   Lopeník –  rekreační 
středisko Soukeník (K4) – Studený vrch – Březová rozcestí (K3) – Nivnice. Tři kontroly: první a třetí 
shodná s trasou 35 km, K4 v chatě u pana Soukeníka Startovné 40,- Kč. 50 km - Nivnice – Hrabina 
– Velká Javořina (K1) – Květná – Velký Lopeník – chata Jana (K2) – Březová rozcestí (K3)– Nivnice          
Tři kontroly: první a třetí shodná s trasou 35 km, druhá v restauraci chaty Jana.  Startovné 40,- Kč.        
Cyklotrasa  50 km Nivnice – Korytná – Strání – Březová – Nová Bošáca – Predpoloma –Lopenické 
Bošáčky – chata Jana (K2) – Lopeník – Březová rozcestí (K3) – Nivnice. Dvě kontroly: chata Jana 
a Březová, rozcestí. Startovné 40,- Kč. Cyklotrasa 65km — rozhledny Východního Slovácka (MAS 
Východní Slovácko). Dvě kontroly: vlčnovská rozhledna a Březová

určeno pro Akce je nadregionální (celostátní) Veřejnost: ANO
Zahájení: 6:30 hod.     Konec:  20:00  hod.

pořadatel TOM 19187 TOM Nivnice
Jiří Miškar; Brodská 876, Nivnice, 687 51

   @ 778485086 tomnivnice@seznam.cz
WWW http://www.tomnivnice.net

Přihláška: NE   
ubytování ANO   spacák, karimatka.   

cena 30 Kč

4.4.2015 Hledání vajíček 6. roč.
místo Štětí - Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky bude připravená cca 6km dlouhá trasa, na níž budou plnit různé úkoly s velikonoční 
tématikou.

určeno pro veřejnost
Akce je 

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci

Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 411 08
   @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz
WWW http://www.tulacist.eu

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 20 Kč



- 15 -

4.-5.4.2015 Memoriál Jany Johnové - Velikonoční sjezd řeky Úpy a Metuje 42. roč.
místo řeka Úpa a Metuje  Okres Náchod, kraj KH

Tradiční velikonoční sjezd řeky Úpy a Metuje. Sjezd Úpy se koná v sobotu 4.4.2015 v úseku 
Bohuslavice nad Metují - Ratibořice. Obtížnost WWW I - II. Sraz k hromadnému zahájení akce 
a odemknutí řeky Úpy na louce u Bohuslavic nad Metují v 10:00. V průběhu sjezdu je zajištěno 
občerstvení u Slatinského mostu (vpravo nad jezem) - teplý čaj, limonáda, možnost opečení buřtu. 
Sjezd řeky Metuje se koná v neděli 5.4.2015 v úseku Náchod, Bražec - Peklo (u Nového Města nad 
Metují). Obtížnost WWW I - II. Akce nemá hromadný začátek.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 3802 Lotři,   spolupořadatel: o.s. Vodáci Hronov

Tomáš Buriánek; Nám. Čs. Armády 110, Hronov, 549 31
   @ 775951461 info@Lo3.cz
WWW http://www.Lo3.cz

Přihláška: ANO   do 15.3.2015
ubytování ANO   karimatka, spacák   

cena 0 Kč
poznámka Pro zajištění ubytování pro větší skupinu vodáků v místní škole kontaktujte nejpozději do 15.3.2015 

pořadatele na emailu: info@Lo3.cz nebo na tel. 775 951 461 - Tomáš Buriánek.

10.4.2015 Strašidlácký rej - setkání strašidel k reji a výuce strašení 9. roč.
místo Přerov - Horní náměstí  Okres Přerov, kraj OLM

Dětská i dospělácká veřejnost je vyzvána, aby se v kostýmech strašidel a duchů zúčastnila výuky 
strašení, tanečního reje a následného průvodu strašidel.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  20:30  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 16 -

11.4.2015 Hvězdicová jízda do Moravského krasu 45. roč.
místo Skalní mlýn  Okres Blansko, kraj JHM

Hlavní cykloturistická akce oblasti.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 12:00 hod.     
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OTKČT KTL Brno

Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 0 Kč

11.4.2015 Sylvaťácký jarní braňák 18. roč.
místo Husarova 63, 70030 Ostrava  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Na začátku dubna se odehraje tradiční jarní branný běh oddílu Sylvatik na loukách a v lesích 
kolem řeky Odry. Závodníci běhají ve dvoučlenných družstvech. Jejich úkolem je proběhnout asi 
10 stanovišť, kde plní nejrůznější úkoly. K jednotlivým stanovištím je dovedou azimuty. Závod bude 
rozdělen do věkových kategorií.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4335 Sylvatik 

Šimeček Vít
   @ 736688561 simeco@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 5 Kč



- 17 -

11.4.2015 Sit on top cup - I.závod 1. roč.
místo Pístovice  Okres Vyškov, kraj JHM

Akce je součástí prvního ročníku Sit on top cupu - serie závodů, jejíž absolutní vítěz získá jeden nový 
Sit on top. Poprvé se veřejnosti představí disciplína, kterou lze využít v každém věku a všude, kde je 
voda - rybník jezero, řeka, moře. Nezapomínáme na to, pohyb je důležitý pro dobrý zdravotní stav, 
bez ohledu na věk, pohlaví.... Vyhrát může každý. A nesnažte se tvrdit, že právě vy vyhrát netoužíte 
- to by bylo proti lidské přirozenosti.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 603479513 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: ANO   do nejlépe týdne předem
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka Sledujte vždy aktuální informace a pokyny na webu: sitontop.webnode.cz

12.4.2015 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě roč.
místo Skalice u Litoměřic  Okres Litoměřice, kraj ÚK

www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
   @ 607970236 zwejk@centrum.cz
WWW http://www.vejri.cz

Přihláška: ANO   do 10.04.2015
ubytování NE      

cena 40 Kč



- 18 -

18.4.2015 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě roč.
místo Hradec Králové - Biřička  Okres Hradec Králové, kraj KH

Jedná se o klasifi kační závod II.stupně, na kterém si lze zajistit postup do dalších závodů Českého 
poháru.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 1711 Nezmaři Předměřice

Ing.Luboš Podlipný; Chlumská 33, Neděliště, 503 12
   @ 602583250 podlipny.l@volny.cz
WWW http://www.tompredmerice.cz

Přihláška: ANO   do 15.4.2015
ubytování NE      

cena 0 Kč

18.4.2015 Mistrovství Plzeňského kraje v TZ 2015 roč.
místo Letiny  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: Saturn Plzeň

Štěpán Pečený; Tachovská 43, Plzeň, 323 00
   @ 775 242 646 stepan.peceny@seznam.cz
WWW http://www.turisticky-zavod.cz

Přihláška: ANO   
ubytování ANO   spacák, karimatka   

cena 50 Kč
poznámka Podmínky účasti a další podrobnosti na www.turisticky-zavod.cz



- 19 -

19.4.2015 Pohár Plzeňského kraje v TZ 2015 roč.
místo Letiny  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

určeno pro Akce je regionální (krajská) Veřejnost: ANO
Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.

pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: Saturn Plzeň
Štěpán Pečený; Tachovská 43, Plzeň, 323 00

   @ 775 242 646 stepan.peceny@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   
ubytování ANO   spacák, karimatka   

cena 50 Kč
poznámka Jedná se o třetí závod pohárového seriálu (předchozí závody - 8. 11. 2014 Plzeň, 18. 4. 2015 - 

Letiny)..

22.4.2015 Den Země roč.

místo U Meteoru 6, Praha 8  Okres Hlavní město Praha,        
kraj Praha

Ve středu 22. dubna proběhne na prostranství před „bílým domem“, U Meteoru 6  již tradiční Den 
Země. Od 10 do 16 hodin se zde všichni zájemci seznámí s tím, jak šetřit energii a vodu, jak třídit 
odpad, a to včetně elektro spotřebičů, dozvědí se informace vztahující se k ekologii a úspoře 
energie. TOM Sůvy zajišťuje hry a aktivity pro děti: malování na obličej, soutěže, zajímavosti o 
přírodě...

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 21004 Sůvy,   spolupořadatel: Městská část Praha 8

Jarka Bednářová; Poznaňská 430/43, Praha 8, 181 00
   @ 736536603 suvy@volny.cz
WWW http://www.suvy.cz, www.praha8.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 20 -

25.4.2015 Putování za drakem ke sv. Jiří, turistický pochod 23. roč.
místo Kladno - Libušín  Okres Kladno, kraj STŘ

Turistický pochod pro rodiče s dětmi, trasa o délkách 7 a 15 km z Kladna do blízké vesnice Libušín. 
Na místo se lze dopravit buď pěšky z nádraží ČD: Kladno – město (trať 093 Kralupy nad Vlt. – 
Kladno, nebo pěšky  ze zastávky na znamení ČD: Kladno – Rozdělov (trať 120 Praha Masarykovo n. 
– Rakovník). Na blízkou autobusovou zastávku: „Rozdělov U Kostela“ vás doveze také MHD č.1 a 6. 
ve směru z Kladna centra do Kladna Rozdělova. Cestou provází pohádkový příběh, jehož součástí 
je i splnění úkolů na kontrolách (drobná rytířská klání, souboj s drakem, zachraňování princezny).

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00-12:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno, KČT TREK Kladno

Kamil Podroužek; Sevastopolská 2848, Kladno, 272 01
   @ 604109295 boci2004@volny.cz
WWW http://www.rohaci.com

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 30 Kč

25.4.2015 Turistický závod Mistrovství Zlínského kraje  roč.
místo Otrokovice  Okres Zlín, kraj ZL

Jedná se o turistický závod dle pravidel Turistických závodů.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: TOM 1412 a 1419 Otrokovice

Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
   @ 603489387 karel.janosek@seznam.cz
WWW http://

Přihláška: ANO   do 20.4.2015
ubytování NE      

cena 30 Kč



- 21 -

25.4.2015 Sit on top cup - II.závod 1. roč.
místo Opava, řeka Opava  Okres Opava, kraj MSK

Akce je součástí prvního ročníku Sit on top cupu - serie závodů, jejíž absolutní vítěz získá jeden nový 
Sit on top. Poprvé se veřejnosti představí disciplína, kterou lze využít v každém věku a všude, kde je 
voda - rybník jezero, řeka, moře. Nezapomínáme na to, pohyb je důležitý pro dobrý zdravotní stav, 
bez ohledu na věk, pohlaví.... Vyhrát může každý. A nesnažte se tvrdit, že právě vy vyhrát netoužíte 
- to by bylo proti lidské přirozenosti.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 603479513 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: ANO   do týdne předem
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka Sledujte aktuální pokyny a sdělení na webu: sitontop.webnode.cz

26.4.2015 LAGORI CUP  roč.
místo Louky u Bělského lesa v Ostravě - Zábřehu  Okres Ostrava, kraj MSK

Turnaj 4-6 členných družstev v indiánské hře Lagori. Kategorie kluci a holky, do 12 let včetně, 
13-16 let, nad 17 let. Pravidla budou viset na webu pořadatele nebo budou zaslána na vyzvání. 
Nejúspěšnější oddíl získává putovní štít vítězů, v roce 2014 to byl TOM KADAO Opava.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík,   spolupořadatel: Moravskoslezská Krajská rada Asociace TOM, RADAMOK

Rosťa Kašovský; Výškovická 149, Ostrava, 700 30
   @ 736754102 cmoudik@cmoudik.cz
WWW http://www.cmoudik.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 22 -

30.4.2015 Pálení čarodějnic 7. roč.
místo Přerov- koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Tradiční fi lipojakubovský slet malých i velkých čarodějnic na sabat s rejem, soutěžemi a vyhlášením 
miss Čarodějka.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 0 Kč

1.5.2015 Dvořákova Nelahozeves 19. roč.
místo Kralupy - Nelahozeves  Okres Mělník, kraj STŘ

Turistický pochod - v roce 2015 součást turistického projektu Středočeská 10.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  15:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 10 Kč



- 23 -

1.5.2015 Prvomájová Bečva  roč.
místo Bečva  Okres Přerov, kraj OLM

Sjezd řeky Bečvy v úseku Hustopeče nad Bečvou - Hranice na Moravě.

určeno pro Akce je regionální (krajská) Veřejnost: ANO
Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  15:00  hod.

pořadatel TOM 19058 Skorci 
Gabriela Hučíková; Bří Hlaviců 146, Vsetín, 755 01

   @ 732678294 hucikova.gabriela@seznam.cz
WWW http://www.skorcivsetin.cz

Přihláška: ANO   do 29.4.2015
ubytování NE      

cena 40 Kč

2.5.2015 Manévry 2015  roč.
místo bude upřesněno  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Každoroční tématické boje s tzv. “puckami” a štíty. Pro bližší info sledujte http://www.ktoostrava.info/

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 09:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 4338 K.T.O.

Ondřej Sotorník; Nádražní 168, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 777213324 sotorniko@gmail.com
WWW http://http://www.ktoostrava.info

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 24 -

7.-10.5.2015 Májové putování 19. roč.
místo Jihlavské vrchy  Okres Jihlava, kraj V

V rámci akce proběhne školení cvičitelů cykloturistiky.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení:  
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KČT KTL Brno

Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 15.4.2015
ubytování ANO   na postelích ve vícelůžkových pokojích   

cena 600 Kč

7.-10.5.2015 Tyragnar 2015 - Severní hrozba 5. roč.
místo Znojmo  Okres Znojmo, kraj JHM

Tyragnar se dostal do období klidu a míru, však tuhle dobu jim brzo přeruší nečekaná návštěva. 
Tyragnarský lid však neví, že se toto období hojnosti brzo promění v krveprolití. Jak tahle bitva se 
severem skončí, záleží jen na ochotě bojovat.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  10:00  hod.
pořadatel TOM 7504 Čtverka,   spolupořadatel: Aleš Gusťa Matula, Jana BJ Jadvidžáková

Karel Karásek; Tasovice 158, Znojmo, 671 25
   @ 739319306 ing.karasek@gmail.com
WWW http://www.ctverka.org

Přihláška: ANO   do 4.5.2015
ubytování ANO   spaní na zemi v karimatkách a spacácích   

cena 150 Kč



- 25 -

8.-10.5.2015 Železný TOMík 21. roč.
místo Litoměřice  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Triatlon hlídek dvojic s disciplínami plavba na kánoi (C2), jízda na kole, běh. Průběh závodu v sobotu 
9.5.2015 od 9:00 do 16:00 hodin.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

Zahájení:  
pořadatel TOM 9939 Delfín,   spolupořadatel: ústředí A-TOM; TOM 3304 Sojčata Žitenice; Slavoj Litoměřice 

z.s.
Jindřich Černý; Dlouhá 182/23, Litoměřice, 412 01

   @ 723853092 cernyjindrich@centrum.cz
WWW http://www.tomdelfi n.wgz.cz

Přihláška: ANO   do 25.4.2015
ubytování ANO   vlastní stany   

cena 30 Kč
poznámka - avízo o účasti oddílu do 31.3.2015 na adresu organizátora;  - vlastní kola každého závodníka 

(horská, treková);   - znalost plavby na kánoi (řeka Labe, obtížnost ZW, po i proti proudu).

15.-17.5.2015 Školení hlavních vedoucích táborů - Ochozy  roč.
místo TZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem  Okres Kroměříž, kraj ZL

Nutná podmínka pro získání dotací na tábor je vyškolený vedoucí. Asociace TOM má akreditaci 
MŠMT pro pořádání těchto školení nejen pro vlastní vedoucí, ale i pro zájemce z jiných sdružení.

určeno pro vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM,   spolupořadatel: TOM 3003 Pawnee Bystřice p/H.

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/vzdelavaci-akce

Přihláška: ANO   do 5.5.2015
ubytování ANO   Na posteli, vlastní spací pytel   

cena 800 Kč



- 26 -

16.5.2015 2. kolo ČP v TZ  roč.
místo Bohumín  Okres Karviná, kraj MSK

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 2621 Svišti

Hana Mocňáková; Nerudova 881, Bohumín, 735 81
   @ 732 364 776 h.mocnakova@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   
ubytování ANO   karimatka, spací pytel   

cena 70 Kč

16.5.2015 Pohádkový les 21. roč.
místo Poděbrady, začátek u sokolovny  Okres Nymburk, kraj STŘ

Pohádkový les pro děti a jejich rodiče.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:30-15:30 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 4005 Robinsoni

Jan Rydlo; Odřepsy 97, Libice nad Cidlinou, 289 07
   @ 607545607 jan.rydlo@gmail.com
WWW http://http://eldar.cz/robinsoni/

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 30 Kč



- 27 -

23.5.2015 Český pohár - turistický závod  roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

3.závod Českého poháru - Turistický závod (www.turisticky-zavod.cz) - pro postupující.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení:  
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: ANO  
ubytování ANO      

cena 0 Kč

30.5.2015 Pohádkový les 35. roč.
místo Roztoky - Tiché údolí - Maxmiliánka  Okres Praha - západ, kraj STŘ

Tradiční akce pro děti od 3 do 7 let. Děti procházejí s rodiči či prarodiči pohádkovým lesem, hledají 
ztracenou princeznu, plní různé úkoly, v cíli je čeká odměna.

určeno pro žáky
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 28 -

30.5.2015 KOZÁROVICKÁ 20 4. roč.
místo Kozárovice  Okres Příbram, kraj STŘ

Pochod místní krajinou, pořádaný místními spolky. Má dvě trasy - dětskou a Kozárovickou - 10  
a 20km.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00-10:00 hod.
pořadatel TOM 21111 TOM T J Sokol Kozárovice,   spolupořadatel: T.J, SOKOL KOZÁROVICE

Radek Volf; Kozárovice 2, Kozárovice, 262 84
   @ 721477698 sokol.kozarovice@seznam.cz,
WWW http://sokolkozarovice.com

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 0 Kč

31.5.2015 Sit on top cup - III.závod 1. roč.
místo Cvrčovice  Okres Brno-venkov, kraj JHM

Akce je součástí prvního ročníku Sit on top cupu - serie závodů, jejíž absolutní vítěz získá jeden nový 
Sit on top. Poprvé se veřejnosti představí disciplína, kterou lze využít v každém věku a všude, kde je 
voda - rybník jezero, řeka, moře. Nezapomínáme na to, pohyb je důležitý pro dobrý zdravotní stav, 
bez ohledu na věk, pohlaví.... Vyhrát může každý. A nesnažte se tvrdit, že právě vy vyhrát netoužíte 
- to by bylo proti lidské přirozenosti.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 603479513 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: ANO týdne předem
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka Sledujte aktuální sdělení a pokyny na webu: sitontop.webnode.cz



- 29 -

3.6.2015 Hostibejcké schody 18. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Součást Dnů Kralup - výběh na místní kopec (187 schodů - 300 metrů).

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 0 Kč

5.-7.6.2015 Školení hlavních vedoucích táborů - Dědov  roč.
místo Dědov  Okres Náchod, kraj KH

Náročná akce pro mládež a vedoucí nad 15 let. Horní věková hranice není omezena. Kurz zaměřený 
na osobnostní rozvoj.

určeno pro vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777700082 praius@seznam.cz
WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: ANO   do 31.5.2015
ubytování ANO   Na postelích, vlastní spací pytel   

cena 800 Kč
poznámka Akce se zúčastrní jen prvních 30 přihlášených.



- 30 -

5.-7.6.2015 Setkání oddílů TOM nejen Libereckého kraje 6. roč.
místo tábořiště Pleskoty  Okres Semily, kraj LB

Jedná se o závěrečné kolo tomíkovského pětiboje, ze kterého vzejde celkový vítěz víceboje. Po celý 
víkend se budou oddíly utkávat v různých tradičních, či netradičních soutěžích. Vyzkouší si táborové 
dovednosti, jako je práce s mapou, buzolou s GPS. Vyzkouší si pravý orienťácký závod, vyrazí do 
okolí na rogagning a večer budou odměněni návštěvou tradičního casina.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: NE

Zahájení: 17:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 19115 Máci

Zbyněk Báča; U Lomu 35, Turnov, 511 01
   @ 739 012 231 zbynek.baca@centrum.cz
WWW http://www.turistika.turnov.org

Přihláška: ANO   do 15.5.2015
ubytování ANO   na postelích ve srubech   

cena 120 Kč

6.6.2015 Vodácký víceboj 39. roč.
místo Brno  Okres Brno-město, kraj JHM

Soutěž čtyřčlenných hlídek - jízda na lodi, cestou závodníci plní různé úkoly a vodácké dovednosti, 
např. hod záchranným pytlíkem, zdravověda, běh do vrchu apod.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
   @ 737291883 jirka@vodak-sport.cz
WWW http://www.kayak.cz/racek

Přihláška: ANO   do 3.6. 2015
ubytování ANO   karimatka, spacák   

cena 40 Kč



- 31 -

6.6.2015 Pohádkový les - téma „V Keltské vesnici“ 3. roč.
místo Skalky - Nový Jičín  Okres Nový Jičín, kraj MSK

Pohádkový les je součástí Pochodu okolím Nového Jičína. Je připraven pro nejmladší turisty, kteří 
se vydají společně s dospělými na krátkou trasu. Na této akci si děti vyzkouší zábavnou formou 
některá řemesla provozovaná v keltských vesnicích. Soutěže, poučení a sportovní zápolení dětí je 
cílem našeho našeho projektu.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 20608 Ještěrky,   spolupořadatel: KČT Nový Jičín

Holišová Jana; Jičínská 274, Nový Jičín, 741 01
   @ 721795882 holisovajana@centrum.cz
WWW

Přihláška: NE  
ubytování NE  

cena 0 Kč

6.6.2015 Kuličkiáda 16. roč.
místo Ostrava, Komenského sady  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Soutěž v hraní klasických kuliček, tedy kdo “docvrnká” nejvíce kuliček do důlku. Soutěží se ve třech 
věkových kategoriích a soutěžící se mohou těšit na zajímavé věcné ceny a spoustu zábavy.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan,   spolupořadatel: 

Krowiarzová Radka - Klíště; 8. března 14, Ostrava, 713 00
   @ 732 474 973 info@tomhogan.cz
WWW http://www.tomhogan.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 32 -

6.6.2015 Hravé hřiště a Pochod strašidelným lesem 4. roč.
místo Štětí - Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Hravé hřiště - pro účastníky budou připraveny nejrůznější hry a soutěže. Pochod strašidelným lesem 
- po setmění se mohou vydat skupinky 1 - 5 osob na strašidelnou trasu. Délka trasy 3km.

určeno pro veřejnost
Akce je 

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:00 hod.   
pořadatel TOM 21202 Tuláci

Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 411 08
   @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz
WWW http://www.tulacist.eu

Přihláška: NE  
ubytování ANO      

cena 40 Kč
poznámka Zápis na pochod strašidelným lesem bude probíhat od 21:00 - 21:30.  Zápisné je 20 Kč na každou 

akci.

12.-14.6.2015 Vedoucí a lana 4. roč.
místo Dědov  Okres Náchod, kraj KH

Základní školení pro začínající vedoucí oddílu. Seznámíte se se vším, co by měl znát správný vedoucí 
oddílu Asociace TOM. Probereme základní právní předpisy, dozvíte se, jak zajistit bezpečnost dětí, 
procvičíte si základy první pomoci. Budeme si povídat o hospodaření, jaké dotace v asociaci můžete 
čerpat a co pro to musíte udělat. Dozvíte se, jaké jsou vaše povinnosti a práva, jak se můžete 
vzdělávat vy a vaši členové a také vám představíme naše chalupy, které můžete využívat pro svou 
činnost.

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777700082 prais@seznam.cz
WWW http://http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: ANO   do 30.5.2015
ubytování ANO   na postelích, vlastní spací pytel   

cena 400 Kč



- 33 -

20.6.2015 Hlučínský pasák 12. roč.
místo Sportovně rekreační areál Hlučín Štěrkovna  Okres Opava, kraj MSK

Tradiční turnaj v softballu pořádaný v areálu hlučínské štěrkovny o putovní štít vítězů. Hraje se na 
třech hřištích a ve dvou kategoriích do 15 let včetně a 16 a více let.

určeno pro Akce je regionální (krajská) Veřejnost: NE
Zahájení: 09:00 hod.     Konec:  16:00  hod.

pořadatel TOM 4332 Zálesák
Ivan Kula

   @ 725878394 ivan.kula@email.cz
WWW http://www.zalesak.hlucin.com

Přihláška: ANO   do 30. 5. 2015
ubytování NE      

cena 10 Kč

20.6.2015 Orizaro - pohádkovým městem 24. roč.
místo Přerov, restaurace Base Camp  Okres Přerov, kraj OLM

Rodinné týmy hledají v zákoutích města ukryté pohádkové kontroly a plněním úkolů pomáhají 
z nesnází hrdinům nejznámějších pohádek.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 14:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 5504 Lišáci

Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02
   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 34 -

21.6.2015 MTBO - orientační závody dvojic na horských kolech 10. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Orientační závody na kolech okolím Kralup n.Vlt.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: ANO   do dle infa na netu
ubytování NE      

cena 100 Kč

27.6.2015 Sit on top cup - IV.závod 1. roč.
místo Pístovice  Okres Vyškov, kraj JHM

Akce je součástí prvního ročníku Sit on top cupu - serie závodů, jejíž absolutní vítěz získá jeden nový 
Sit on top. Poprvé se veřejnosti představí disciplína, kterou lze využít v každém věku a všude, kde je 
voda - rybník jezero, řeka, moře. Nezapomínáme na to, pohyb je důležitý pro dobrý zdravotní stav, 
bez ohledu na věk, pohlaví.... Vyhrát může každý. A nesnažte se tvrdit, že právě vy vyhrát netoužíte 
- to by bylo proti lidské přirozenosti.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 603479513 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: ANO   do týdne předem
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka Sledujte aktuální sdělení a pokyny na webu: sitontop.webnode.cz



- 35 -

31.-2.7.2015 Vodnické slavnosti 20. roč.
místo Kemp Brodský Červený Kostelec  Okres Náchod, kraj KH

Víkend plný her a zábavy pro všechny věkové kategorie. Hry a soutěže zaměřené na dovednosti 
kolem vody. Bohatý program (nadvodní kino, příjezd vodníka Brodíka, divadelní představení, živá 
hudba, přehlídka umění mascherů, hasičské hrátky, překvapení k 20. výročí konání). Velmi oblíbený 
netradiční trojboj pouze pro starší 18  let. Účastníci sbírají dušičky, za které si na závěr vyzvednou 
bohaté ceny. Vyvrcholením sobotního programu je velký nadvodní ohňostroj. V neděli přehlídka 
netradičních sportů, lodních modelů a pod.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení:  
pořadatel TOM 19208 Kadet,   spolupořadatel: Kemp Brodský Červený Kostelec, Mascher club Metuje

Ing. Hrstka Milan; Souběžná 186, Červený Kostelec, 549 41
   @ 777633193 milan@campbrodsky.cz
WWW http://www.campbrodsky.cz

Přihláška: NE  
ubytování ANO   vlastní stany, chatky   

cena 50 Kč
poznámka Ubytování ve vlastních stanech bez předchozího objednání, ubytování v chatkách je nutné 

zamluvit s velkým předstihem.

1.-2.8.2015 Welká Wodácká pouť 15. roč.
místo obec Vír  Okres Žďár nad Sázavou, kraj V

Welká Wodácká pouť je zábavně poučný víkend na vodě a u vody. Soutěže, rafting pro veřejnost, 
ukázky záchrany, promítání fi lmů apod.

určeno pro veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek,   spolupořadatel: VODÁK sport s.r.o.

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
   @ 737291883 jirka@vodak-sport.cz
WWW http://www.kayak.cz/racek

Přihláška: NE  
ubytování ANO   ve stanech, karimatka   

cena 0 Kč



- 36 -

8.-15.8.2015 Sraz tomíků 34. roč.
místo Volary  Okres Prachatice, kraj JHČ

Letošní sraz tomíků se uskuteční na Šumavě. Pro oddíly, které přijedou na celou dobu, ale i pro 
individuální hosty připravíme turistický program: Společné výlety a návrh individuálních cest a 
turistických cílů, které mohou navštívit. Plánujeme také připravit večerní program přednášek 
a povídání o turistice, o Šumavě, o historii. Dozvíme se něco o historii od keltských dob, přes 
středověkou Zlatou stezku, historii dřevařství a sklářství až po neblahou historii války, poválečného 
odsunu a železné opony. Ke každému období připravíme námět míst, které se k němu váží a 
navrhneme turistické trasy, které stojí za prochození.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 
pořadatel TOM 50777 Viking,   spolupořadatel: Pražská krajská rada A-TOM

Petr Teringl
   @ 603916452 petr.teringl@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do dubna 2015
ubytování ANO   Tělocvična ve škole, vlastní spacák a karimatka   

cena 1500 Kč

15.-22.8.2015 Česká letní táborová škola ve Sloupu 17. roč.
místo Sloup v Čechách  Okres Česká Lípa, kraj LB

Letní táborové školy jsou určeny pro dospívající mladé lidi, tomíky, kteří prožili nějakou dobu se svým 
oddílem a chtěli by v něm nadále pracovat jako instruktoři a vedoucí. Týdenní pobyt na LTŠ pomůže 
jejím absolventům se zodpovězením několika otázek:
Oddíl je parta! Umím s takovou partou komunikovat, umím se v ní orientovat, umím ji řídit?
V oddíle nesmí být nuda! Své mladší kamarády musím umět zaujmout, pobavit, motivovat k práci pro 
celek. Mám na to dost nápadů, podnětů a sil?
Oddíl, to je také řád, odpovědnost a systém! Dodržím dané slovo? Mám špetku organizačního 
talentu?

určeno pro dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel Asociace TOM,   spolupořadatel: Zdeněk Šmída, Jiří Šmída, Tomáš Hurt, Matěj Chour

Zdeněk Šmída; Slovanka 1350, Česká Lípa, 470 01
   @ 775975713 zdenek.smida@gmail.com
WWW http://lts.a-tom.cz/

Přihláška: ANO   do dubna 2015
ubytování ANO   Ubytovna Asociace TOM ve Sloupu (spacák, karimatka)   

cena 900 Kč



- 37 -

18.-25.8.2015 Moravská letní táborová škola na Polaně 17. roč.
místo Polana v Beskydech  Okres Vsetín, kraj ZL

Je určena pro všechny ve věku od 16 do 19 let, kteří hledají inspiraci, nové nápady a energii. Náplní 
bude turistika, metodika i praxe vedení oddílu, tábora a her, tábornické znalosti, fotografování, točení 
a zpracování videa, setkání se zajímavými lidmi a mnoho dalších aktivit a překvapení.

určeno pro dorost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel Asociace TOM

Ivo Skoček; Křižná 588, Valašské Meziříčí, 757 01
   @ 737373033 skocek@seznam.cz
WWW http://lts.a-tom.cz/

Přihláška: ANO   do dubna 2015
ubytování ANO   Ubytovna Asociace TOM na Polaně (spacák, karimatka)   

cena 900 Kč

29.8.2015 Rozloučení s prázdninami 7. roč.
místo Štětí - Stračí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Pro účastníky bude připravena 6km trasa plná úkolů.

určeno pro veřejnost
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci,   spolupořadatel: 

Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 411 08
   @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz
WWW http://www.tulacist.eu

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 20 Kč
poznámka Zápis na akci bude probíhat mezi 9 - 11h.



- 38 -

11.-13.9.2015 Slavnosti vína 5. roč.
místo Uherské Hradiště  Okres Uherské Hradiště, kraj ZL

Cykloturistická akce

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení:    
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OT KČT KTL Brno

Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 15.8.2015
ubytování ANO   palandy - spacáky   

cena 400 Kč

12.9.2015 Erbovní slavnosti s TOM 20211 Hvězda Severu 25. roč.
místo Brno, Královo Pole  Okres Brno-město, kraj JHM

Městská část Brno – Královo Pole ve spolupráci s místními organizacemi, občanskými sdruženími 
a dalšími subjekty pořádá v sobotu 12. září 2015 v parku na Slovanském náměstí již 25. ročník 
Erbovních slavností Králova Pole. Erbovní slavnosti připomínají významnou událost v dějinách 
Králova Pole - udělení městského znaku Královu Poli v roce 1908. V letošním roce si připomínáme 
107. výročí tohoto významného historického milníku.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 20211 Hvězda Severu,   spolupořadatel: Skaut - Dvojkaři, Skaut - Královo Pole, SPJF, Pionýr, 

Brontosauři, Duha
MgA. Martin Fišl; Fibichova 43, Brno, 612 00

   @ 724509952 condor@hvezdaseveru.cz
WWW http://www.kralovopole.brno.cz/24-erbovni-slavnosti-kralova-pole/a-1347

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka TOM 20211 Hvězda Severu se představí s atrakcemi, které významně jako každý rok zviditelní naši 

organizaci. 



- 39 -

19.9.2015 Kastelánův pochod 19. roč.
místo Jirkov, Červený Hrádek  Okres Chomutov, kraj ÚK

Kastelánův pochod je turistický pochod pro veřejnost s již skoro dvacetiletou tradicí. Turisty přivítáme 
na zámku Červený Hrádek u Jirkova a odtud se mohou vydat na různá místa v Krušných horách nad 
městem Jirkov. Tradiční trasou se stala cesta s cílem zámku Jezeří a také výprava na vrch Kočičák, 
která nabízí naučnou stezku kolem vojenských opevnění z let 1936 - 1938 a v tomto termínu se zde 
koná i ukázková akce vojenské historie.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 1918 Stopaři Jirkov

Jiří Černer; Studentská 1267, Jirkov, 431 11
   @ 721 754 281 cernerjiri@gmail.com
WWW

Přihláška: ANO   do konce srpna 2015
ubytování ANO   karimatka a spacák   

cena 20 Kč

19.9.2015 Mistrovství České republiky v turistickém závodě - štafety  roč.
místo Lovosice - Lovoš - Oparno  Okres Litoměřice, kraj ÚK

www.turisticky-zavod.cz

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: NE

Zahájení: 10:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
   @ 607970236 zwejk@centrum.cz
WWW http://www.vejri.cz

Přihláška: ANO   do 13.09.2015
ubytování ANO      

cena 70 Kč



- 40 -

19.9.2015 Loučení s létem 2. roč.
místo Krásné Pole- hřiště TJ  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Soutěže pro děti, jízda na koni, střelba, ukázky divadla - krátká představení, country večer s kapelou 
pro starší.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 12:00 hod.     Konec:  24:00  hod.
pořadatel TOM 4345 Paprsek,   spolupořadatel: Zuzana Vojkůvková

Karel Závadský; Ostrava - Krásné Pole, Družební 310/88, 725 26
   @ 725877188 kzavadsky@seznam.cz
WWW http://www.tompaprsek.com

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 0 Kč

19.9.2015 Turistický pochod „PORTA BOHEMICA“ 37. roč.
místo Ústí nad Labem + České středohoří  Okres Ústí nad Labem, kraj ÚK

Jedná se o tradiční turistický pochod pro děti i dospělé s trasami od 5km do 50km, kdy na kratších 
trasách jsou soutěže pro děti.   Krátké trasy vedou na rozhlednu Střekovská vyhlídka a hrad Střekov, 
střední trasy + vyhlídka Vysoký Ostrý či rozhledna Varhošť a dlouhé trasy až na vrch Radobýl, 
zříceninu hradu Kamýk či Kalvárii u labského údolí “Porta Bohemica”.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 6:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 7113 Kola Waštepi,   spolupořadatel: Klub českých turistů SPARTAK Ústí n.L., Dům dětí 

a mládeže Ústí n.L.
Svoboda Pavel; Nová 1394/12, Ústí nad Labem, 400 03

   @ 604 830 290 svoboda.kulik@email.cz
WWW http://www.kolawastepi.cz

Přihláška: ANO   do 13.9.2015
ubytování ANO   na zemi ve vlastním spacáku a na vlastní karimatce   

cena 0 Kč
poznámka Přihlášky předem jsou vhodné u větších skupin účastníků, pro jednotlivce či malé skupinky nejsou 

přihlášky nutné.   V případě požadavku na ubytování sdělte předem na uvedené kontakty nejpozději 
do 13.9.2015.



- 41 -

19.9.2015 Sit on top cup - V.závod 1. roč.
místo Pístovice  Okres Vyškov, kraj JHM

Akce je součástí prvního ročníku Sit on top cupu - serie závodů, jejíž absolutní vítěz získá jeden nový 
Sit on top. Poprvé se veřejnosti představí disciplína, kterou lze využít v každém věku a všude, kde je 
voda - rybník jezero, řeka, moře. Nezapomínáme na to, pohyb je důležitý pro dobrý zdravotní stav, 
bez ohledu na věk, pohlaví.... Vyhrát může každý. A nesnažte se tvrdit, že právě vy vyhrát netoužíte 
- to by bylo proti lidské přirozenosti.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 19172 Neptun,   spolupořadatel: svms

MUDr. Libor Němec; Osvobození 52, Vyškov, 682 01
   @ 603479513 doktor.nemec@seznam.cz
WWW http://neptunvyskov.webnode.com, sitonotop.webnode.cz

Přihláška: ANO   do týdne předem
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka Sledujte aktuální sdělení a pokyny na webu: sitontop.webnode.cz

20.9.2015 Kralupské kolo 10. roč.
místo Kralupy n.Vlt.  Okres Mělník, kraj STŘ

Závody na kolech pro děti - délka tras dle věkových kategoriií (do 23 let).

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  12:00  hod.
pořadatel TOM 3511 Vltavský paprsek,   spolupořadatel: KČT Kralupy n.Vlt.

Zdeněk Vejrosta; Mládežníků 677, Kralupy n. Vlt., 278 01
   @ 736506821 vejrost.ovi@tiscali.cz
WWW http://www.kralupska-turistika.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 42 -

25.-27.9.2015 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou a pobytem   
v přírodě 66. roč.

místo Bítovský mlýn, nedaleko Kyjovic  Okres Ostrava-město, kraj MSK
Hlavní soutěží srazu je pětiboj o putovní štít vítězů. Soutěží sedmičlenná chlapecká a dívčí družstva 
a družstva veteránů. 6 členů družstva je ve věku do 15 let ( včetně ), vedoucí družstva může mít 
maximálně 17 let, u veteránů není věk limitován. Další soutěže srazu pořádané oddílem BVÚ: 
nejlepší scénka u táboráku, nejlepší písnička u táboráku, nejlepší oddílová kronika, nejlepší deník 
jednotlivce, hbitý uzlík ( 6 základních uzlů na čas ). Kromě soutěží pořádaných BVÚ proběhne ještě 
řada dalších soutěží a her připravených jinými oddíly.

určeno pro žáky, dorost, vedoucí
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení:  
pořadatel TOM 9914 BVÚ

Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 596 134 723, 603 899 040 bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: ANO  
ubytování ANO   pouze ve vlastních stanech   

cena 20 Kč

26.9.2015 Vodácký triatlon 23 roč.
místo řeka Svratka v Brně  Okres Brno-město, kraj JHM

Závod jednotlivců ve třech disciplínách. Závod probíhá bez přerušení - jízda na lodi, na kole a terénní 
běh.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajskou)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 411 Racek

Jiří Šťastný; Zemědělská 20, Brno, 613 00
   @ 737291883 jirka@vodak-sport.cz
WWW http://www.kayak.cz/racek

Přihláška: ANO   do 24.6.2015
ubytování NE      

cena 20 Kč



- 43 -

9.-11.10.2015 Zkoušky vedoucích a cvičitelů vysokohorské turistiky  roč.
místo Sněžné, Drátník  Okres Žďár nad Sázavou, kraj V

Zkoušky vedoucích a cvičitelů VHT, podmínka je absolvované školení minima VHT.

určeno pro dorost, vedoucí
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  14:30  hod.
pořadatel TOM 432 Horolezčata,   spolupořadatel: JmO KČT komise VHT - Školicí středisko VHT Brno

Miloš Stejskal; Lesní 5, Brno, 634 00
   @ 739033769 stejskalmilos@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 5.9.2015
ubytování ANO   rekreační středisko Adamos   

cena 0 Kč

10.10.2015 Podzimními Chřiby 44. roč.
místo pohoří Chřiby  Okres Zlín, kraj ZL

Jedná se o turistický pochod podzimní přírodou na dvou trasách- 16 a 25 km.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:00-8:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 1403 Azimut,   spolupořadatel: KČT, odbor Napajedla

Karel Janošek; Lány 844, Napajedla, 763 61
   @ 603489387 karel.janosek@seznam.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 5.10.2015
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka Účast dětí do 15 let pouze v doprovodu osoby starší 18 let.



- 44 -

11.10.2015 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod 24. roč.
místo Kladno - Kamenné Žehrovice ČD  Okres Kladno, kraj STŘ

Start: na rozcestí Na Cimrmanském v Kladně Rozdělově. Spojení: městským autobusem číslo 6 na 
konečnou Rozdělov a dále pak zhruba 200 metrů za podnik Energie. Trasy: dlouhá trasa 5,6 km,.
kratší 3.3 km vede po žluté turistické značce na rozcestí Na rovinách a pak lesní cestou do cíle. 
Batolata běží k chalupě a zpátky. Podmínkou účasti jsou delší zimní kabáty a kufr, čím starobylejší, 
tím lepší. Minimální zátěž  je stanovena podle kategorií na 1-10 kg.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 15:00 hod.     Konec:  16:45  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: KČT TREK Kladno, Maraton klub Kladno

Pavel Hop Kratina; Sportovů 3035, Kladno 4, 272 01
   @ 724 164 258 pavelhop@volny.cz
WWW http://behjc.ic.cz, www.rohaci.com

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 50 Kč

16.10.2015 Strašidlácké hrátky - lampiónový pochod za strašidly 9. roč.
místo Přerov- koupaliště Laguna  Okres Přerov, kraj OLM

Rodinné týmy procházejí s lampióny vyznačenou trasou a snaží se nebát strašidel ukrytých v 
temných houštinách okolí Laguny.

určeno pro Akce je místní Veřejnost: NE
Zahájení: 19:00 hod.     Konec:  20:30  hod.

pořadatel TOM 5504 Lišáci
Ladislav Župka; 17. listopadu 14, Přerov, 750 02

   @ 721034995 lzupka@seznam.cz
WWW

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 10 Kč



- 45 -

17.10.2015 Den stromů,  procházka po naučné stezce Mrákavy pro děti 
i dospělé 9. roč.

místo Naučná stezka Mrákavy u Kamenných Žehrovic  Okres Kladno, kraj STŘ
Hrátky o stromech a se stromy podél naučné stezky, start je průběžný. Účastník dostane pracovní 
listy o stromech k naučné stezce.   Naučná stezka, byla obnovená ve zdejším malém arboretu 
na trase přes 1 km, vypráví o našich domácích stromech a historii Mrákav, kdysi pískovcových 
lomech. Více info na stránkách  http://www.stezky.info/naucnestezky/ns-mrakavy.htm. Popis cesty: 
z Kladna - Rozdělova směr -> Kamenné Žehrovice (Turyňský rybník „Záplavy“), na první křižovatce 
za Kladnem odbočte doprava na Srby a cca po 500 m odbočit před prvními stavbami v Srbech doleva 
po nezpevněné cestě. Dojedete až na parkoviště u rybníka Záplavy. Vlakem do stanice Kamenné 
Žehrovice a dále po modré turistické značce směrem k Turyňskému rybníku.

určeno pro žáky, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 11:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel TOM 2713 Roháči,   spolupořadatel: Labyrint SVČVS Kladno

Lucie Tučková; Vodárenská 2380, Kladno, 272 01
   @ 737 520 161 lutuc@seznam.cz
WWW http://www.rohaci.com

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 40 Kč

17.10.2015 Drakiáda 15. roč.
místo Ostrava  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Drakiáda je soutěž v pouštění draků. A to jak draků kupovaných, tak především draků vlastnoručně 
vyrobených. Soutěží se samozřejmě i v dalších kategoriích - malba draka a jeho stavba. Soutěží se 
v různých věkových kategoriích, proto šanci vyhrát má opravdu každý.

určeno pro všechny
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 10:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4330 Hogan

Krowiarzová Radka - Klíště; 8. března 14, Ostrava, 713 00
   @ 732 474 973 info@tomhogan.cz
WWW http://www.tomhogan.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 46 -

17.10.2015 Turnaj v Člověče nezlob se 6. roč.
místo Štětí  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Turnaj v klasické stolní hře „Člověče nezlob se”. Účastníci budou rozděleni do 3 věkových kategorii.   
I Kategorie - 3 - 6 let  II Kategorie 7 - 12 let   III Kategorie 13 let a více

určeno pro veřejnost
Akce je 

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 21202 Tuláci

Martina Macková; Radouň 109, Štětí, 411 08
   @ 775 668 423 tulacisteti@seznam.cz
WWW http://www.tulacist.eu

Přihláška: ANO   do 10.10.2015
ubytování NE      

cena 20 Kč
poznámka Zápis účastníků bude probíhat od 9:00 - 9:15.

28.10.-
1.11.2015 Zážitkový kurz pro náctileté 15. roč.

místo Tajné místo   
Kurz věnovaný nízkým lanovým překážkám, slaňování a stromolezení.

určeno pro dorost, vedoucí, veřejnost
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 18:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel Rada vzdělávání Asociace TOM 

Stanislav Prais; Oty Synka 1815, Ostrava - Poruba, 708 00
   @ 777 700 082 prais@seznam.cz
WWW http://vzdelavani.a-tom.cz/

Přihláška: ANO   do 30.9.2015
ubytování ANO      

cena 1500 Kč



- 47 -

7.11.2015 Hroší kotlík 2. roč.
místo Svatošské skály  Okres Sokolov, kraj KV

Loučení s turistickou sezonou 2015 pro všechny turisty z Karlovarského kraje. Hvězdicový pochod 
zakončený buřtgulášem vařeným na ohni. Letos nově soutěž o nejlepší buřtguláš na ohni. Soutěžící 
si musí donést vlastní kotlík, vařečku a koření. Brambory a buřty dostanou na místě.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 11:00 hod.  
pořadatel TOM 6110 Hroši Chodov

Petr Hofman
   @ 776074172 petr@hrosi.info
WWW http://www.hrosi.info

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 65 Kč

7.11.2015 Zavírání řeky Úhlavy, Bezpečnost na vodě  roč.
místo Přeštice, loděnice  Okres Plzeň-jih, kraj PLZ

Slavnostní Zavírání řeky Úhlavy v Přešticích, teorie a praxe s oblasti bezpečnosti na vodě, soutěže 
a hry pro děti, táborák, zpívaná.

určeno pro žáky, dorost, veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 13:00 hod.     Konec:  20:00  hod.
pořadatel TOM 20902 Úhlava,   spolupořadatel: KČT Úhlava

Hana Žambůrková
   @ 777832520 hzamburkova@seznam.cz
WWW http://www.kct-uhlava.com

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 50 Kč



- 48 -

14.11.2015 Až na severní pól 4. roč.
místo Lobendava  Okres Děčín, kraj ÚK

Dálkový pochod - trasy 5 km, 15 km, 25 km a 35 km.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  16:00  hod.
pořadatel Miloslav Toman,   spolupořadatel: A-TOM Ústí nad Labem

Miloslav Toman; Studentská 669, Bílina, 418 01
   @ 702052606 tomas.tkac@centrum.cz
WWW

Přihláška: ANO   do 14.11.2015
ubytování ANO      

cena 0 Kč
poznámka Ubytování nahlásit do 10.11.2015

17.11.2015 Vzpomínka na Karla Líbu 15. roč.

místo Klubovna BVÚ, Křišťanova 1049/15, Ostrava-Přívoz, 
702 00  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Vzpomínka na výročí narození zakladatele TOM BVÚ Karla Líbu.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  18:00  hod.
pořadatel TOM 9914 BVÚ

Petr Mika - Akim; Křišťanova 1049/15, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 596 134 723, 603 899 040 bvu@bvu.cz
WWW http://www.bvu.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 49 -

17.11.2015 Malá kralovická 10. roč.
místo staré koupaliště u Mariánské Týnice  Okres Plzeň-sever, kraj PLZ

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 9:00 hod.     Konec:  13:00  hod.
pořadatel TOM 4901 Šikulové,   spolupořadatel: DBK Kožlany/Kralovice, DDM Kralovice

Štěpán Pečený; Tachovská 43, Plzeň, 323 00
   @ 775 242 646 stepan.peceny@seznam.cz
WWW http://www.malakralovicka.cz

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 0 Kč
poznámka Závodníci startují jednotlivě v intervalu po 10 sekundách.

21.11.2015 Ringo 2015 18. roč.
místo SVČ Ostrčilova  Okres Ostrava-město, kraj MSK

Sportovní turnaj ve stále oblíbenějším RINGU - soutěží se ve dvojicích ve třech věkových 
kategoriích.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 08:00 hod.     Konec:  17:00  hod.
pořadatel TOM 4338 K.T.O.

Ondřej Sotorník; Nádražní 168, Ostrava - Přívoz, 702 00
   @ 777213324 sotorniko@gmail.com
WWW http://www.ktoostrava.info/

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 45 Kč



- 50 -

5.12.2015 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce 24. roč.
místo Lovosice - Lovoš  Okres Litoměřice, kraj ÚK

Sranda pochod na Lovoš, plní se různé úkoly, při kterých není důležité zvítězit, ale hlavně se zabavit 
a mít radost z pohybu. :-)

určeno pro žáky, vedoucí
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  15:00  hod.
pořadatel TOM 3311 Vejři,   spolupořadatel: KČT Lovosice

Jan Schejbal; Dlouhá 1057/17, Lovosice, 410 02
   @ 607970236 zwejk@centrum.cz
WWW http://www.vejri.cz

Přihláška: ANO   do 2.12.2015
ubytování NE      

cena 20 Kč
poznámka Přihlášky předem alespoň s přibližným počtem účastníků jsou vítány.

19.12.2015 Vánoční orientační závod družin + Rogaining 23. roč.
místo Ostrava - Zábřeh, Areál zdraví v Bělském lese  Okres Ostrava, kraj MSK

Nejprve probíhá rogainingový orientační závod družstev a jednotlivců (hledání různě obodovaných 
kontrol dle mapy v časovém limitu) a posléze zábavný závod v Bělském lese, 10-15 kontrol poučných 
i zábavných. Družstva mohou být mladší (ZŠ), starší (instruktoři a vedoucí) a rodiče s dětmi.

určeno pro všechny
Akce je regionální (krajská)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 8:30 hod.     Konec:  14:00  hod.
pořadatel TOM 9901 Čmoudík,   spolupořadatel: RADAMOK, Moravskoslezská krajská rada Asociace TOM

Rosťa Kašovský; Výškovická 149, Ostrava, 700 30
   @ 736754102 cmoudik@cmoudik.cz
WWW http://www.cmoudik.cz

Přihláška: NE 
ubytování NE      

cena 0 Kč



- 51 -

23.12.2015 Živý Betlém aneb Cesta za Betlémským světlem 3. roč.
místo Nedvězí  Okres Olomouc, kraj OLM

Vánoční náladu navodí představení živého Betlému v podání našich členů. Po společném zazpívání 
koled si návštěvníci mohou odnést domů Betlémské světlo.

určeno pro veřejnost
Akce je místní

Veřejnost: ANO

Zahájení: 16:00 hod.     Konec:  16:30  hod.
pořadatel TOM 4105 Tuři,   

Soňa Rokytová; Kyselovská 78, Olomouc 18, 783 01
   @ 732202287 sefova@email.cz
WWW http://www.turiestranky.cz

Přihláška: NE  
ubytování NE      

cena 0 Kč

27.12.2015-
3.1.2016 Vánoce a Silvestr na běžkách 26. roč.

místo Jizerské hory  Okres Jablonec nad Nisou, kraj 
LB

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení:          
pořadatel TOM 430 Ještěrky,   spolupořadatel: OTKČT KTL Brno

Pavel Rabušic; Jasanová 18, Brno, 637 00
   @ 733314855 pavel.rabusic@volny.cz
WWW http://jesterky-brno.cz

Přihláška: ANO   do 15.11.2015
ubytování ANO   spacáky   

cena 800 Kč
ubytování NE      

cena 30 Kč



- 52 -

9.1.2016 Tříkrálová Okoř 2016 48. roč.
místo Praha-Okoř-Roztoky  Okres Praha - západ, kraj STŘ

Novoroční tradiční pochod nabízí několik tras - 13, 16, 28, 44 km, všechny kromě jedné (16 km) 
vedou přes hrad Okoř, kde je možnost navštívit hrad, vystoupení šermířů nebo sokolníků. Pochod 
startuje u ZŠ v Praze 6, ul. V Nových Vokovicích a končí ve Středočeském muzeu v Roztokách, kde 
na pochodníky čekají tři králové. Cestou se turiské mohou občerstvit u stánku či na Okoři, mohou 
se zúčastnit Malého turistického sázení, obdrží upomínku. Pokud je sníh, lze pochod absolvovat 
i na běžkách.

určeno pro všechny
Akce je nadregionální (celostátní)

Veřejnost: ANO

Zahájení: 7:30 hod.     Konec:  17:30  hod.
pořadatel TOM 5208 Svišti,   spolupořadatel: Asociace TOM

Tomáš Novotný; Palackého 325, Roztoky, 252 63
   @ 220910460 ustredi@a-tom.cz, chalupy@a-tom.cz
WWW http://www.a-tom.cz

Přihláška: NE   
ubytování NE      

cena 30 Kč



- 53 -

Termín   Název akce        Strana 

6.2.-8.2 2015  Zimní zážitkový kurz            5 
     utajované místo

6.3.-8.3.2015  Školení vedoucích TOM - Čechy          8 
      TZ Sloup v Čechách, Česká Lípa

13.3.-15.3. 2015 Školení vedoucích TOM - Morava              9      
     TZ Kamenka, Opava     

15.5-17.5. 2015 Školení hlavních vedoucích táborů        25 
     TTZ Ochozy u Bystřice pod Hostýnem, Kroměříž

5.-7.6. 2015  Školení hlavních vedoucích táborů        29 
     TZ Dědov, Náchod

15.8.-22.8. 2015 Česká letní táborová škola (15 - 18 let)        36 
     TZ Sloup v Čechách, Česká Lípa

18.8.-25.8. 2015 Moravská letní táborová škola (15 - 18 let)       37 
     TZ Polana, Blansko

9.10.-11.10. 2015 Zkoušky vedoucích a cvičitelů vysokohorské turistiky      43 
     Sněžné, Drátník, Žďár nad Sázavou

28.10.-1.11. 2015 Zážitkový kurz pro náctileté         46 
     utajované místo

Přehled školení a kurzů 2015



- 54 -

OBSAH

2 Novoroční sprintduatlon
 Tříkrálová Okoř 2015
3 Zimní sraz TOM na Ostravici
 Uzlařská regata 2015
4 Tomácká zábava
 Zimní přechod Nedvězí
5 Sylvaťácký ples – ples plný zvířat
 Zimní zážitkový kurz
6 Mistrovství v eskymování-Plzeňský,Karlovarský kraj
 Uzlařská regata
7 Turnaj v Pexesu 
 Zlaté trenky
8 Školení vedoucích TOM - Čechy
 Festival Harryho Moučky
9 Školení vedoucích TOM - Morava
 Turistický závod - Středočeský kraj + soutěž ve stavbě 
 stanu
10 Otevírání Bečvy
 Vítání jara
11 Krajský závod TZ
 Do Okoře bez oře
12 Otvírání řeky Úhlavy
 Cimrman by se divil
13 Čištění řeky Svratky
 Velikonoce na kole i pěšky
14 Vandrácká 50 přes Bílé Karpaty
 Hledání vajíček
15 Memoriál Jany Johnové - Velikonoční sjezd řeky Úpy a 
 Metuje
 Strašidlácký rej - setkání strašidel k reji a výuce strašení
16 Hvězdicová jízda do Moravského krasu
 Sylvaťácký jarní braňák
17 Sit on top cup - I.závod 
 Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě
18 Mistrovství Královéhradeckého kraje v turistickém závodě
 Mistrovství Plzeňského kraje v TZ 2015
19 Pohár Plzeňského kraje v TZ 2015
 Den Země
20 Putování za drakem ke sv. Jiří, turistický pochod
 Turistický závod Mistrovství Zlínského kraje

21 Sit on top cup - II.závod 
 LAGORI CUP
22 Pálení čarodějnic
 Dvořákova Nelahozeves
23 Prvomájová Bečva
 Manévry 2015
24 Májové putování
 Tyragnar 2015 - Severní hrozba
25 Železný TOMík
 Školení hlavních vedoucích táborů - Ochozy
26 2. kolo ČP v TZ
 Pohádkový les
27 Český pohár - Turistický závod
 Pohádkový les
28 Kozárovická 20
 Sit on top cup - III.závod
29 Hostibejcké schody
 Školení hlavních vedoucích táborů - Dědov
30 Setkání oddílů TOM nejen Libereckého kraje
 Vodácký víceboj
31 Pohádkový les - téma “V Keltské vesnici”
 Kuličkiáda 
32 Hravé hřiště a Pochod strašidelným lesem
 Vedoucí a lana
33 Hlučínský pasák
 Orizaro - pohádkovým městem
34 MTBO - orientační závody dvojic na horských kolech
 Sit on top cup - IV.závod 
35 Vodnické slavnosti
 Welká Wodácká pouť
36 Sraz tomíků
 Česká letní táborová škola ve Sloupu v Čechách
37 Moravská letní táborová škola na Polaně
 Rozloučení s prázdninami
38 Slavnosti vína
 Erbovní slavnosti s TOM 20211 Hvězda Severu 
39 Kastelánův pochod
 Mistrovství České republiky v turistickém závodě - štafety
40 Loučení s létem
 Turistický pochod “PORTA BOHEMICA”



 

- 55 -

OBSAH

41 Sit on top cup - V.závod
 Kralupské kolo
42 Sraz oddílů zabývajících se tábořením, turistikou 
 a pobytem v přírodě
 Vodácký triatlon
43 Zkoušky vedoucích a cvičitelů vysokohorské turistiky
 Podzimními Chřiby
44 Běh Járy Cimrmana, recesní kufroběžecký závod
 Strašidlácké hrátky - lampiónový pochod za strašidly
45 Den stromů,  procházka po naučné stezce Mrákavy pro 
 děti i dospělé
 Drakiáda
46 Turnaj v Člověče nezlob se
 Zážitkový kurz pro náctileté

47 Hroší kotlík
 Zavírání řeky Úhlavy, Bezpečnost na vodě
48 Až na severní pól
 Vzpomínka na Karla Líbu
49 Malá kralovická
 Ringo 2015
50 Lovosická vánočka aneb O měšec zlého správce
 Vánoční orientační závod družin + Rogaining
51 Vánoce a Silvestr na běžkách
 Živý Betlém aneb Cesta za Betlémským světlem
52 Tříkrálová Okoř 2016



- 56 -

Nejste ještě u tomíků? Proč to nezkusit? 
Vydejte se s námi v dobré partě kamarádů v novém roce 2015 do přírody, 

do hor, na vodu, do kluboven ...ale hlavně za velkou pohodou!
www.a-tom.cz; ustredi@a-tom.cz



Dojít na horskou základu Polana vyžaduje jistý fyzický 
výkon. Pokud ale překonáte stoupání a snesete věčné 
otázky oddílových svěřenců (Kdy už tam budem? 
Bude to pořád do kopce?), budete odměněni třemi 
útulnými objekty a romantickým výhledem do okolí. 
Polana leží v nadmořské výšce 820 m.n.m. a vede 
k ní cesta z vesnice Velké Karlovice. Základna je 
vhodná pro oddílovou i rodinnou turistiku, po dohodě 
se správcem je možné pronajmout si i pouze jeden 
objekt. Okolí je jako stvořené pro letní turistiku, cyk-
loturistiku, možné je i zimní běžkování po hřebenech Vsetínských vrchů. V letech 2012-2013 prošel hlavní ubytovací 

objekt dílčí modernizací. Na základnu je pro vícedenní pobyty 
(5 dní a výš) nutné přivézt si vlastní prostěradlo. 
Více na www.a-tom.cz/chalupy. 
Kapacita: 35 osob v létě, 25 osob v zimě
Přístupná: celoročně
Pro koho: tomíci, junáci, woodcrafteři, ostatní spolky,  
veřejnost
Vybavení: suchý záchod, kamna, kuchyňka, koupelna s teplou 
vodou
Kontakt a obsazování: Jiří Homolka, Ohrada 1834/6, Vsetín 
755 01; Mobil: 602521277; E-mail: voweco@vs.inext.cz

Tomíci vlastní desátým rokem chalupu Kamenka.  
Populární základna (nejen) moravskoslezských  
oddílů se nachází v Nízkém Jeseníku, na okraji 
Oderských vrchů. Základna Kamenka slouží turistům 
od roku 2003 a naleznete ji na samém okraji vísky 
Kamenka (mezi Vítkovem a Odrami). Okolí Kamen-
ky je protkáno cyklotrasami a turistickými trasami, 
bezprostředně na objekt navazují louky. Les je co 
by dalekonosnou puškou dostřelil. Necelé 3 km od 
základny je přírodní přehrada Vítkovský Balaton,  
dostupné jsou řeky Odra a Moravice. Základna 
vzkvétá, ošetřována obětavým správcem Pavlem 

Vaňáskem a je o ni velký zájem. Pokud chcete Kamenku  
navštívit, neváhejte a rezervujte si ji včas! 
Více na www.a-tom.cz/chalupy. 
Kapacita: 25 osob, max. 35 osob 
Přístupná: celoročně
Pro koho: organizované skupiny, především tomíci, junáci,  
i další spolky s jasnou identitou.
Topení: ústřední topení na tuhá paliva 
Kontakt a obsazování: Pavel Vaňásek, Opavská 126, Vítkov 
749 01; Mobil: 608444722; E-mail: dr.vanasek@seznam.cz

KAMENKA

POLANA



Kalendárium 2015
Přehled turistických, tábornických, kulturních, vzdělávacích a zahraničních akcí, 
pořádaných Asociací TOM ČR v období od ledna 2015 až do ledna 2016.
Vydala Asociace TOM České republiky v nákladu 700 ks. 
Připravilo ústředí (lh, ton), grafika Milan Blšťák (studio Macroworld), 
ilustrace Jiří Palát.
Vydání Kalendária podpořilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

Asociace TOM, Palackého 325, 252 63 Roztoky
Tel./fax: 220 910 460, mail: ustredi@a-tom.cz, www.a-tom.cz


	Kalend_2015_Final Titul_WEB
	Kalend_2015_Final_WEB


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Photoshop 5 Default CMYK)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B005400690073006B006F007600E10020006B00760061006C006900740061005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B00200061002000700072006500700072006500730073002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks true
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks true
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Photoshop 5 Default CMYK)
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




